
projekt 

 

    

 

 

UCHWAŁA  Nr  

RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

z dnia ……………………….. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu i szkół 

wchodzących w skład centrum poprzez zmianę siedziby 

 

 

 Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) oraz art. 12 pkt 8 lit. „i” ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 

1038 i 1834) Rada Powiatu Sieradzkiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2022 r. Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu wchodzącego w skład Centrum Edukacji Zawodowej 

w Sieradzu poprzez przeniesienie jego siedziby z adresu: 98-200 Sieradz, ul. Adama 

Mickiewicza 4 na adres: 98-200 Sieradz, ul. Tysiąclecia 3.  

2. Podejmuje się zamiar przekształcenia następujących szkół wchodzących w skład 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu poprzez przeniesienie ich siedziby: 

1) Branżowej Szkoły II stopnia w Sieradzu z adresu: 98-200 Sieradz, ul. Adama 

Mickiewicza 4 na adres: 98-200 Sieradz, ul. Tysiąclecia 3, 

2) Szkoły Policealnej w Sieradzu z adresu: 98-200 Sieradz, ul. Adama Mickiewicza 

4 na adres: 98-200 Sieradz, ul. Tysiąclecia 3, 

3) Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Sieradzu z adresu: 98-200 Sieradz, 

ul. Adama Mickiewicza 4 na adres: 98-200 Sieradz, ul. Tysiąclecia 3. 

§ 2. Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Sieradzkiego do podjęcia czynności związanych 

z powziętym zamiarem, w tym do zawiadomienia o zamiarze przekształcenia słuchaczy szkół, 

Łódzkiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Łódzkiego Kuratora Oświaty o opinię 

o przekształceniu placówki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu Sieradzkiego 

w sprawie zamiaru przekształcenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu i szkół 

wchodzących w skład centrum poprzez zmianę siedziby 

 

 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082) szkoła publiczna (placówka), z zastrzeżeniem ust. 2, 3 i 14-18, może być 

zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez 

ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 

typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest 

obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze 

likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich - tych uczniów, 

właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 

właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, 

w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania 

i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 89 ust. 1 wykonuje rada powiatu.  

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ww. ustawy przepisy ust. 1-8 i art. 88  stosuje się odpowiednio 

w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. 

Zmiana siedziby szkoły (placówki) jest traktowana jako jej przekształcenie, zatem 

należało zastosować procedurę wynikającą z ww. regulacji prawnej. 

Podjęcie przez organ prowadzący działań zmierzających do zmiany siedziby Centrum 

Kształceniu Ustawicznego w Sieradzu podyktowane zostało złym stanem lokalowym placówki 

(budynek zlokalizowany na ul. Adama Mickiewicza 4 wymaga remontu) i na wniosek 

dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Sieradzu. Zmiana siedziby centrum na 

wnioskowaną da możliwość dalszego rozwoju placówki. Dodatkowym atutem będzie 

umiejscowienie cku w centrum miasta, a nie jak dotychczas na jego obrzeżach.  

W przekonaniu organu prowadzącego, zmiana siedziby placówki podniesie standard 

nauczania. Budynek przy ulicy Tysiąclecia 3 został bowiem wyremontowany i ocieplony, 

wymieniono okna, odnowiono pomieszczenia do nauki. Powyższe działania wpłyną 

z pewnością na komfort nauki słuchaczy i przyczynią się do wzrostu zainteresowania ofertą 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Sieradzu wśród osób dorosłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 


